kohezija, koherentnost, argumentativnost te muzikalnost i harmoničnost teksta.

## Literatura

1. Al-'Abd, M. (br. 60, 2002) *An-Naṣṣu al-ḥiğāğī al-'arabī-dirāsah fī wasā'ili al-'iqnā'i. Mağallah an-naqd al-'adabī fusūl*. Qāhirah: Al-hay'atu-l-miṣriyyah al-'āmmah li-l-kitāb.
2. 'Abduḥaṣṣī, M. H. (1402/1982) *Fī binā'i-l- ġumlati-l-'arabiyyah*. Al-Kuwayt: Dāru-l-qalam.
3. Al-'Ağmī, F. Š. (1415/1994) *'Ab'ādu-l-'arabiyyah-dirāsah fī fiqhī al-luğah al-'arabiyyah wa tārīḥ tatawwurihā wa 'alāqātihā bibaqiyyati al-luğāti as-sāmiyyāh*. Riyad: Maṭābi'u an-naṣr al-'arabī.
4. Al-'Alāwī, Y. b. Ḥ. (1402/1982) *At-Tirāz al-mutaḍammīn li-'asrāri-l-balāğah wa 'ulūmi ḥaqā'iqi-l-'i'āğāz*. 1. izd. Bayrūt: Dāru-l-kutubi-l-'ilmiyyah.
5. Al-'Anbārī, 'A. -I-B. (1995) *Kitāb 'asrār al-'arabiyyah*. Bayrūt: Dāru-l-ğīl.
6. Ibn 'Aqīl, B. A. (1985) *Šarḥ Ibn 'Aqīl*. Damask: Dāru-l-fikr.
7. Al-'Askārī, 'A. H.

Qāhirah: Al-hay'atu-l-miṣriyyah al-'āmmah li-l-kitāb.
13. Ibn Ğinnī, O. (s. a.) *Al-Ḥasā'is*. Bayrūt: Dāru-l-hudā.
14. Al-Faqqī, Š. 'I. (1431/2000) *Ilmu al-luğati an-naṣṣi bayna an-nazariyyati wa at-tatbīq-dirāsah taṭbīqiyyah alā as-suwar al-makiyyah*. Qāhirah: Dār Quba.
15. Al-Ḥafāğī, I. S. (1389/1969) *Sirru-l-faṣāḥati*. Qāhirah: Maṭba'atu Muḥamad 'Ali.
16. Halliday, M. A. K. and Ruqaiya, H. (1976) *Cohesion in English*, 2. izd. Longman Group Ltd 197.
17. Ḥassān, T. (1418/1998) *Al-luğah al-'arabiyyah m'anāha wa mabnāhā*, 3. izd. Bayrūt: 'Ālamu-l-kutub.
18. 'Ibraḥīm, A. I. (1428/2007) *Balağatu-l-ḥiğāğ fī aš-ši'ar al-'arabī-ši'ar ibn ar-rūmī namuḍağan*, 1. izd. Qahirah: Maktabatu-l-'ādāb.
19. Ibn 'Abī al-'Isb'a, Z. A. M. (s. a.) *Badī'u-l-Qur'an*, 2. izd. Qahirah: Nahḍatu miṣra li-at-ṭibā'ah.

20. Ibn Manzūr, M. M. (s. a.) *Lisānu -l-'arab*. Bayrūt: Dār šādir.
21. Ibn Al-M'utaz, 'A. (1967) *Kitāb al-badī'i*, objavio: Ignatijus Kračkovski. Bagdad: Maktabatu-l-ṣuṭannā.
22. Al-Qazwīnī, Al-Ḥ. (1403/1983) *Al-īdāh*, 5. izd. Bayrūt: Dāru-l-kitāb al-lubnānī.
23. Qudāmah bin Ğ'afar, 'A.-l-F. (1399/1979) *Ġawāhiru-l-'alfāz*, 1. izd. Bayrūt: Dāru-l-kutubi-l-'ilmīyah.
24. Ar-Radiyy, I. (1996) *Šarḥ ar-radiyy 'ala-l-kāfiyah*. Bengāzī: Ġāmi'atu Qār Yūnus.
25. Ar-Rāzī, F. (1985) *Nihāyatu-l-īğāz fī dirāyati-l-'i'agāz*. 'Amman: Dāru-l-fīkr.
26. Aš-Šafādī, Š. (s. a.) *Ġinan al-ğinās fī 'ilm al-badī'i*, 1. izd. Bayrūt: Dāru-l-kutub al-'ilmīyah.
27. As-Sakkākī, 'A. Y. (1407/1987) *Miftāḥu-l-'ulūm*, 2. izd. Bayrūt: Dāru-l-kutubi-l-'ilmīyah.
28. Šawlah, A. (2007) *Al-ḥiğāğ fī al-Qur'an min ḥilāli 'ahammi ḥasā'isihī al-'uslūbiyyah*. Beyrut: Dār al-Farabī.
29. Sībawayh (1988) *Al-Kitāb*, 3. izd. Qāhira: Maktabatu al-ḥāniğī.
30. Ibn Sirāğ, 'A. B. (1408/1988) *Al-'uṣūl fī an-naḥw*, 3. izd. Bayrūt: Mu'assasatu ar-risalah.
31. As-Sirāfi, 'A. S. (s. a.) *Šarḥ Kitāb Sībawayh*. Bayrūt: Dāru-l-'ilmīyah.
32. Šubḥī Aš-Šālih (1981) *Dirāsah fī fiqhi al-luğah*, 9. izd. Bayrūt: Dāru al-'ilmi li-l-malāyīn.
33. Aš-Šuyūṭī, Ğ. (1958/1378) *Al-Muzhir fī 'ulūmi al-luğah wa anwā'iha*, 4. izd. Al-Qāhira: Dāru 'ihya al-kutubi al-'arabiyah/Isā Al-Bābī Al-Halabī.
34. Aṭ-Ṭabarī, M. Ğ. (2000) *Ġāmi'u-l-bayān fī t'awīl-l-Qur'an*. Bayrūt: Mu'assasatu ar-risalah.
35. Az-Zamaḥšarī, Ğ. (1407) *Al-Kaššāf 'an ḥaqā'iq ġawāmiđi-t-tanzīl wa 'uyūni-l-'aqāwīl fī wuğūh at-t'awīl*.